
 

Dizainą sukūrė, iliustracijas ir tekstą parinko Alba Avila Grimaldos pagal Mikkola, H. 2014. Owls of the World-A Photographic Guide. A&C 
Black.Apsauga pateikta pagal IUCN: https://www.iucnredlist.org/species/22689055/127837214#conservation-actions; Vertė G.Skujienė. 
Nuotraukos iš  www.arkive.org.  

Vanessa Foley 

 

 

BALTOJI  PELĖDA 
Bubo scandiacus (Linnaeus, 1758) 

ELGSENOS  YPATYBĖS 

Dažniausiai susiporuoja visam gyvenimui, o gegužės 

mėnesį baltosios pelėdos patinas išskleidęs sparnus 

sušoka tuoktuvinį šokį, kartais kartu atnešdamas 

pagautą lemingą. 

Šios pelėdos peri ant žemės ir agresyviai gina lizdo 

teritoriją, nuvydamos šalin lapes ir kitus plėšrūnus.  

Dažniausiai maitinasi smulkiais graužikais, bet 

žinoma atvejų, kai sumedžioja net žąsis.  

 

IDENTIFIKAVIMAS, MITYBA IR MEDŽIOJIMAS 

Juv: Tamsiai pilkas 

♀ :  Dėmėtesnė 

♂ : Visai baltas 

PAPLITIMAS 

Paprastai randama šiauriniame pusrutulyje. Tačiau 

tai yra ypač klajokliškas paukštis, priklausantis nuo 

grobio (lemingų) gausumo, dėl kurio sumažėjimo 

būna priverstas   persikelti piečiau. 

Dauguma pelėdų dienomis miega ir 

medžioja naktimis, bet baltoji pelėda 

yra aktyvi per dieną, ypač vasarą. 

7-12 graužikų per 

dieną, daugiau nei 

1600 per metus. 

 

APSAUGA 

Kanados Arkties ir Norvegijos palydovinių 
stebėjimų projektų metu nustatyta, kad 
anksčiau populiacija buvo pervertinta (R. 
Solheim, G. Gauthier, 2017) 
 

LC  

VULNERABLE 
PAŽEIDŽIAMA 

https://www.iucnredlist.org/species/22689055/127837214#conservation-actions
http://www.arkive.org/

